
  

CUOTAS ESTANCIAS EMBARCACIONES DE VELA LIGERA   
 
 

TIPO DE EMBARCACIÓN  Trimestral 
Tarifas de socios bonificadas 

Optimist  30,00 € 

Snipe  45,00 € 

Láser  45,00 € 
Tarifas de socios No bonificadas 

Optimist     70,00 € 

Snipe     90,00 € 

Láser     90,00 € 

Tarifas afiliados deportivos bonificadas 

Optimist    70,00 € 

Snipe    90,00 € 

Láser      90,00 € 

Tarifas afiliados deportivos No bonificadas 

Optimist   140,00 € 

Snipe   180,00 € 

Láser     180,00 € 

Otras tarifas  Mensual 
    Cuota afiliación no socios  77,00 € 

 

 

Para poder optar a la tarifa trimestral de fondeo bonificada, es necesario que 

la embarcación haya participado en 50% de las regatas internas realizadas en el 

trimestre anterior, en el caso de los socios.  

En el caso de  los afiliados deportivos, es necesario que la embarcación haya 

participado en 70% de las regatas internas realizadas en el trimestre anterior. 
 

 

Dado que, durante los meses de julio, agosto y septiembre cesa la actividad de 

regatas, al fondeo del último trimestre del año se le aplicará la tarifa trimestral 

de fondeo bonificada. 
 

Los remolques de los propietarios de los snipes bonificados no pagarán cuota 

por ellos. 


